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Allt fler höginkomsttagare fast hos kronofogden 
 
Antalet svenskar med skuld hos kronofogden ökar igen efter flera års 
nedgång. Störst är ökningen bland ungdomar i åldern 16-23 år, men även 
allt fler höginkomsttagare hamnar i skuldfällan. Totalt ökade skulderna 
med 12,1 procent till 57,7 miljarder kronor. 
 
Det framgår av en ny rapport från kredit- och affärsinformationsföretaget Soliditet. 
”Vad vi ser är ett trendbrott. Under flera år minskade antalet personer med skuldsaldo 
hos Kronofogdemyndigheten. Men de sämre tiderna gör att allt fler inte klarar av att 
betala sina skulder”, säger Jonas Åkerman, vice VD på Soliditet.  
 
I mars i år var över 360 000 svenskar registrerade för skuld hos kronofogden. Det är 2,1 
procent fler jämfört med samma tid 2008.  
 
Antalet skuldsatta hos kronofogden ökar i nästan samtliga åldersgrupper. Kraftigast är 
uppgången bland ungdomar och äldre. I åldersgruppen 16-23 år var ökningen 5,1 
procent. Det överträffades bara av gruppen 61+ år, där antalet skuldsaldon ökade med 
5,8 procent. 
 
”Det är särskilt oroväckande att så många ungdomar hamnar i kronofogdens register. 
Skulderna består ofta av mobiltelefonräkningar och sms-lån”, säger Jonas Åkerman.  
 
Drygt fyra av tio personer med skuld hos kronofogden tjänar mindre än 100 000 kronor 
per år. Men för den procentuellt största ökningen i antal skuldsatta svarar 
höginkomsttagare. Antalet personer med en årsinkomst över 400 000 kronor och skuld 
hos kronofogden har på ett år ökat med 25,1 procent. Störst är tillväxten bland kvinnor, 
32,1 procent. För män i samma inkomstklass är uppgången 23,6 procent.  
 
”Höginkomsttagare har tagit stora lån och krediter under högkonjunkturen. När 
konjunkturen nu har vänt, med arbetslöshet och minskade inkomster som 
resultat, innebär det utmaningar även för dessa grupper”, säger Jonas Åkerman. 
 
Överlag ökar antalet kvinnor med skuld hos kronofogden snabbare än bland män. 
Tillväxten bland kvinnor var 2,8 procent jämfört med 1,6 procent bland män. 
 
Men det är inte bara antalet personer med skuldsaldo som blir fler. Den sammanlagda 
skulden hos kronofogden har på ett år ökat med 12,1 procent till 57,7 miljarder kronor, 
vilket är en ny toppnotering. Medianskulden uppgick i mars 2009 till 35 511 kronor 
jämfört med 33 002 kronor i mars 2008. 
 
Rapporten visar även på regionala skillnader. Antalet personer med skuldsaldo ökar 
snabbast i södra Sverige. Skåne toppar med en tillväxt på 5,2 procent följt av Blekinge 
med 4,7 procent. Bäst klarar sig Norrlandslänen. Västernorrland, Jämtland, 
Västerbotten och Norrbotten är tillsammans med Östergötland de enda länen där 
andelen personer med skuldsaldo hos Kronofogdemyndigheten minskar. 
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Soliditets rapport om Svenskarnas skuldsaldo hos Kronofogdemyndigheten finns att 
ladda ned på bolagets webbplats: www.soliditet.se/pressrum 
 
 
Om Soliditet 
Soliditet är Nordens ledande leverantör av kredit- & affärsinformation. Vi hjälper våra 
kunder med hela kedjan i affärsprocessen från att hitta nya kunder till att analysera 
befintliga. Hos oss får du snabb tillgång till värderad kredit- och affärsinformation om 
alla företag i Norden samt alla privatpersoner i Sverige och Norge. Med hjälp av våra 
värderingsmodeller för bedömning av såväl betalningsförmåga som betalningsvilja kan 
du fatta fler och lönsammare affärsbeslut. Läs mer på www.soliditet.se 
 
 
För ytterligare information:  
Jonas Åkerman, vice VD för AAA Soliditet AB 
Tel: 070-579 51 89 
 E-post: jonas.akerman@soliditet.se 
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